Responde la parte del prouiso Apostolico, que las dichas decisiones, y
doctrinas proceden quando la reseruacion del beneficio en que se funda
la prouision del Papa esturbia, y dudosa, y el prouiso por el Ordinario pre
senta titulo colorado, y tiene posesion, de manera que excluye la prouisiō
del Papa, lo haze dudosa, o dificultosa; mas quando la reseruacion es clara,
notoria, e indubitabile, y el intruso no presenta titulo que pueda competir
con la prouision Apostolica si concurrera a pe dir la posesion, en estos ter
minos no le reputa por legitimo contradicor para impedir el juyzio sum
mario, y execucion de las letras Apostolicas, y el mandamiento de immit
tendo, y aunque el executor sea mixto para oirle, y examinar el derecho, o
el titulo, y posesion del dicho intruso no ha de salir de los terminos de la
via executiua, y summaria, segun la doctrina de Bart. in l. fin. C. de adicio diti
Adrian. rollendo num. 2. 1. ibi; Aut queris an quis sit legitimus contradic
tor ad impediendum executionem, & summariam cognitionem, que
fit ex ostensione testamenti vigore huius legis, aut queris an sit legi
timus contradicor non ad impediendum solum istam summariam
cognitionem, sed ad impediendum etiam effectus eius. scilicet immis
sionem, & cetera iunctis que infra sequuntur. ibi; Aut comparat ali
quis qui dicit se possidere. & ibi; Si vero allegat alium titulum, pro
bat Menoch. de adipiscenda, remedio 4. quaest. 67. num. 561. ibi; Ter
tius est casus cum num. sequent. Y si lo prueban en nuestros terminos
las mismas decisiones que refiere el señor Salgado vbi supra num. 106.
116. 122. 125. 198. con la decisio de... cio en las postumas tom. 1. decis. 362
ibi; Tamen fallentia procedit quando ille possessor allegat titulum
qui vel excludit prouisionem Papae, vel illam reddit ad modum tur
bidam, tunc enim qui a Papa per subrogationes gratiosas, vel alias
prouisiones non intendit facere ordinarijs, vel illis qui ab ipsis prouē
si sunt aliquod prauiditium, vt dixit Rota in Burgenſi de Pancoruo
coram Giptio, & in alijs causis, ideo in aliquo speciali casu, vel
processum fuit ordinariē vel certē data fuit possessori aliqua dila
tio ad docendum de validitate dicti tituli, vt interim fuit super
cessum paulisper in executione litterarum Apostolicarum, & sic pro
cedunt

cedunt decisiones coram Oratio, & alie que possunt allegari: ista autem non applicantur in hoc casu in quo licet Petrus sit possessor, eadem per duas decisiones fuit resolutum constare de patentia & notoria reservatione praeceptorie, de qua agitur cum illius vacatio contingeret in aliqua consideratione, quia stante decreto appposito in regulis reservationis inficitur titulus concessus ab ordinario, & quaecumque possessio indè secuta. & infra ibi, Et regulariter in terminis dictae legis finalis possessor cum titulo impari, id est, qui non sit ab eodè fonte, non habetur pro legitimo contradicere, nisi incontinenti doceat de titulo tali, qui excludat, & impediat immisionem petitam, atq; data quòd aliquo casu possit aliqualis dilatio, & paululù superferri de dicto est, tamè hoc debet intelligi quando datur maximus sumus boni iuris, & cetera idè Farinat. in eodè 2. tom. decis. posthum. decis. 64. eadem Rota Rom. apud Paulù Rub. in 2. part. decis. 224. n. 18. ibi, Nec obstat quod dictus Franciscus à Borja tamquam prouisus ab ordinario est in possessione, & propterea tanquam legitimus contradicere possit impedire processum executionis, quia fuit responsum, quod licet quando beneficium non est reservatum, vel aliis affectum, vel litigiosum prouisus ab ordinario si possideat eum titulo regulariter est legitimus contradicere ad impediendum processum executionis. Puteus decis. 120. lib. 1. in correctis per doctrinam Barr. in l. fin. nam. 21. vers. aut comparat aliquis. C. de edicto diui Adriani tollendo, & va. 0 est quia cessantibus reservationibus ordinarij habent parem potestatem conferendi, & Papa prouisus ab ordinarijs agnoscit pro legitimis contradicere. cap. si à sede de prebendis in 6. Puteus decis. 4. eo titulo. Sarven. sis decis. 32. incipit si à sede, & fuit resolutum in causa Eluenfis beneficij sancti Saluatoris 16. Decembris 1602. coram bona memoriae Penia, in qua decisione in hac parte fuit recessum ab alia decisione facta in eadem causa 16. Nouembris eiusdem anni: hoc tamen est intelligendum, si prouisus exhibeat titulum talem, ex quo si non esset possessor, ex dicto titulo in concursu cum prouiso à Papae deberetur immisusio, Zuchardus in l. fin. num. 346. C. de edicto diui Adriani tollendo, ubi declarat materiam, & allegando Zuchardum, ita resoluit Rota in nostris terminis apud Verallù in decis. 326. nu. 4. lib. 2. & est decisio in causa Elbenfis praeceptorie 10. Junij 1611. coram bona memoriae Cardinali Arceio Adonio, alias sufficit quod audiatur possessor, & discutatur eius titulus in iudicio executionis, qui si non erit talis, ut ex eo possit in concursu tituli Papae obtinere immisionem, non erit sub praetextu appellationis deneganda immisio prouisio Apostolico, prout fuit seruatum in dicta causa Elbenfis beneficij sancti Saluatoris 6. Decembris 1602. & 17. Nouembris 1603. coram Penia, ex quibus cum dictus Franciscus, dato etiam quòd sit possessor nullum exhibeat titulum, & si exhiberes non possit esse talis, ut impediat immisionem R. P. D. Roxas, quia clare constat de reservatione, immisio praedicta non est retardanda. Facinus & apud Iulianum V. in eum post praemissis iuris patronatus in volumine saarnm decisionum, decis. 47. num. 10. ibi, Aditus obstat quod Basilius, & cetera, & decis. 52. num. 2. ibi, Pariter domini dixerunt, probat Loterius de re beneficiati lib. 2. quaest. 20. num. 217. Porque las reglas de canonicia que disponen lemejantes referias por via de ley general contiene re de creto irritante, quod incipit titulum, & possessionem prouisus ab ordinario, ut probat